UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilmann

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

Liber sextus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

COLLATIONVM
SACRARVM LL
BER SEXTVS.

DE VIRTUTE LIBERALITATIS, HOSPITALITATIS & beneficentiae in pauperes, & quomodo Deus saepenumero etiam in hac vita maximis praemijs & beneficijs affecerit illos, qui his virtutibus praecelluerunt.

Gregorius Turonen. lib. 5. cap. 19. hist. Franc. & Troopius lib. 17. rerum Roman. De Tyberij auctoritate liberalitate in pauperes, & quomodo Deus hanc eius liberalitatem etiam in hac vita maxime ree recompensauerit.

CAP. PRIMVM.

QUVM Iustinus Imperator animo sensu amens effectus esset, & per solam Sophiam Augustam eius imperium regeretur, Tyberium Caesarem elegerunt, vtilem, strenuum, ac sapientem, eleemosynarium, inopumque optimum defensorem. Qui cum multa de thesauris quos Iustinus aggregauit, pauperibus erogaret, & Augusta cum frequentius increpata, quod Rempub. redegisset in paupertatem.

diciturque, quod ego multis annis congrega-
 tu infra paucum tempus prodigè disper-
 git, nebat ille, non deerit fisco nostro, tantum
 pauperes eleemosynam accipiant, aut capti-
 uo redimantur. Hic est enim magnus thesau-
 rus, dicente Domino, Theaurizate vobis the-
 sauros in caelo, vbi neque ærugo, neque tinea
 corrumpit, & vbi fures non effodiunt, nec fu-
 rantur. Ergo de quo Deus dedit, congregemus
 per pauperes in caelo, vt Dominus nobis auge-
 re dignetur in sæculo. Et quia, vt diximus, ma-
 gnus & verus Christianus erat, dum hilari di-
 stributione pauperibus opem præstat, magis
 ac magis ei Dominus subministrat. Nam de-
 ambulans per palatium, vidit in pavimento
 domus tabulam marmoream, in qua (vide I.
 nicam, c. nemini licere signum saluatoris
 Christi humi vel in silice, vel in marmore, aut
 in culpe, aut pingere) crux dominica erat
 sculpta, & ait: Cruce tua Domine frontem no-
 stram munimus & pectora, & ecce crucem sub
 pedibus conculcamus. Et dicto citius, iussit
 eam auferri, defossaque tabula atque erecta,
 inueniunt subter & aliam hoc signum haben-
 tem. Nunciantesque iussit & illam auferre.
 Qua amota, reperit & tertiam: iussuque eius
 & hæc auferretur. Qua ablata inueniunt magnū
 thesaurum habentem supra mille auri cente-
 naria. Sublatumque aurum, pauperibus adhuc
 abundantius vt consueuerat, subministrabat,

Dd 7 nec

nec ei Dominus aliquid deficere permittere
pro bona voluntate sua. Quid ei Dominus
posterum transmiserit, non omitam. Nisi
ille dux Italiae, cum in quadam ciuitate domum
magnam haberet, in Italiam cum multis
fauis egressus, ad supra memoratam ciuitatem
aduenit: ibique in domo sua occulte cisternam
magnam fodit, in qua multa millia centena-
riorum auri argenti que reposit, ibique in
seclis conscijs, vni tantummodo seni tes-
tamentum condita commendauit, de qua
que Narsese, hæc sub terra latebant. Cum
supra dictis senex huius elemosinas accep-
ceret, pergit ad eum dicens. Si, inquit, mihi
aliquid prodest, magnam rem tibi Celestis
eam. Cui ille: Dic, ait, quod volueris. Prodest
enim tibi, si quiddam nobis profuturum esse
narraueris. Thesaurum, inquit, Narsese
conditum habeo, quod in extremo vite pe-
tus celare non possum. Tunc Caesar Tyberius
gausus, mittit vsque ad locum pueros suos
Præcedente verò senex, hi sequuntur ante
Peruenientesque ad cisternam, deopertam
grediuntur. In qua tantum aurum argente-
que reperiunt, vt per multos dies vix con-
retur à deportantibus. Ex hoc ille amplius
lari erogatione dispensauit egenis.

Mago Eberianus (qui claruit anno 1560. 1570. 1580.)
in lib. de regressu animarum ab inferis cap.
75. Ioan. Moscus Euiratus in Prælo spirituali cap.
191.

199. Ioan. Zonaras tom. 3. *Annal. De Euagrio philo-*
sopho, qui cum defunctus esset, miraculosè restatus est,
pro auro in pauperes erogato, centuplum à Christo
recepisse.

CAP. II.

A pud Alexãdriam Episcopus quidam virg
 admodum venerabilis, quendam in vici-
 na sua philosophum habuit, Euagrium no-
 mine: qui quidem quanquam gentilis fuisset,
 Episcopi tamen amicus erat, quia in philoso-
 phorum gymnasio exstiterat eius discipulus.
 Coniugi hæc historia temporibus Theophili patriar-
 che Alexandrini teste Mosco Euirato.) Hunc Epi-
 scopus ad fidem Christianorum promouere
 cupiens, ei salutis verba frequenter prædica-
 bat. Episcopo nomen fuit Synesius Cyrenensis vrbis
 Episcopus sub Alexandrino Patriarchæ.) Quibus
 cum nequaquã philosoph' caperetur, Episco-
 po pechibetur dixisse: Domine mi, inter om-
 nia mihi displicet, Christianos vos somniare,
 mundũ finiendũ, corporũ resurrectionẽ futu-
 rã, mercedes secundũ opera reddendas fore,
 asserẽtes insuper quod qui miseretur pauperi,
 generatur Domino, qui in nomine Christi
 pro animabus vestrorũ defunctorũ Christia-
 nis pauperibus subuenit, centuplum recipiet.
 Quæ omnia quoniam procul à verò sunt, lu-
 dicis & fabulis annumero. Verũ Episcopo
 confirmante multis argumentis nihil falsita-
 tis esse in dogmatibus Christianorum, disces-
 sit

642 COLLATION SACRA
sit philosophus: & huc multo post tempore
credidit episcopi prædicationi, atque baptiza-
tus est. Tandem aliquando cum rerum suarum
facturus esset rationem, accessit episcopus
atq; ait: Sume auri libras sexaginta, pauperibus
prout dixisti distribuendas, data syngagoga
quod à iudice Christo pro vna centum in illo
(de quo tanta sonas) sæculo recepturus
Quod cum Episcopus sine cunctatione fecis-
set, accepit pecuniam eo modo quo prædica-
rat philosopho, eam pauperibus erogavit.
Deniq; cum iam moreretur Philosophus
sit filiis suis, vt sibi chirographum pontificis
manu sepeliretur. His ita peractis, post dies
tertium Philosophus Episcopo in somno
paruit, dicens ad eum: Vade ad sepulchrum
ô Episcope, & recipe idiographum tuum
debitum omne recepi, neuriquã iam multo
ligaris, cum iam dudum à Christo centum
certè acceperim: quin etiam vt nulla te am-
guitas circumagat, propria manu subseripsi.
Obstupuit igitur Episcopus profusus, eorum qua
gesta fuerant ignarus. Qua de re sub dilectis
filios accersiri iussit philosophi, à quibus
didicisset verum esse quod in somnis videtur,
conuocato vrbis clero, perrexit ad monum-
tum. Quo aperto philosophum sedente cõsp-
cati sunt, manumq; protendẽtem cum literis
Quas vnus clericorum episcopi acceptatus,
de manu illius euellere nequiuit. Porrigebat
eum